
SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS  DO ESPÍRITO SANTO – SETOP 

CONSELHO DE TRANSPORTE COLETIVO INTERMUNICIPAL - CTI 

 

 

RESOLUÇÃO C.T.I. Nº 04/2010 

 
O CONSELHO DE TRANSPORTE COLETIVO INTERMUNICIPAL – CTI, no uso das 

atribuições  legais que lhe confere o Artigo 7º,  “d”,  do Decreto  3.186-N, de 24 de  

julho   de 1991, e considerando o que consta nos processos nºs. 49268570/2010-

DTFP do DER-ES, 49918354/2010-DTFP DO DER-ES, 49886223/2010 

 

RESOLVE: 

 

NÃO CONHECER, de acordo com o artigo 7º da Resolução CTI nº 17/2006, os 

recursos interpostos contidos nos processos nºs 48397121/2010-Alcebíades 

Gonçalves Primo, 48483664/2010-Preservam Ltda ME, 48550973/2010-Viação 

Sudeste Ltda, 48421243/2010-Edimilson da Silva Freitas, 48740721/2010-Sant’ 

Clair Turismo Ltda, 49657615/2010-Patrícia Girelli Zucoloto, 49289993/2010-

Cajugram Granitos e Mármores do Brasil Ltda, 49589997/2010-Prefeitura 

Municipal de Apiacá, 48846325/2010-Freitas Locadora Turismo e Transportes 

Ltda Epp, 49435825/2010-Nilton Alves da Silva, 49295454/2010-Viação Guarapari 

Ltda-ME, 48979678/2010-Miguel Luiz Bina, 48808113/2010-Unimar Transportes 

Ltda, 48914770/2010-Canal Transportes e Locadora Ltda, 48838382/2010-

Prefeitura Municipal de Atílio Vivácqua, 48972371/2010-Hildo Geraldo Grippa, 

49110128/2010-Flávio Casagrande E Carlos A.T, 49146220/2010-Irineu Goularte 

Oliveira, 48915475/2010-Manchester Automotores Ltda, 48859532/2010-Costa Sul 

Transportes e Turismo Ltda, 48947873/2010Sebastião José Rodrigues, 

48914355/2010-Denise Kill Borges, 48881848/2010-Paulo Henrique Negreli, 

48813818/2010-Unimar Transportes Ltda, 49105825/2010-Guia Veículos Ltda, 

49239422/2010-Stilo Locadora e Agenciamento de Veículos Ltda ME, 

48838382/2010-Prefetura Municipal de Atílio Vivácqua, 49115995/2010-Viação 

Guarapari Ltda,  

 

MANTER os autos de infração nºs. 7500, 7610, 7378, 7766, 7518, 7907, 7348, 7130, 

7561, 10588, 7393, 7585, 7386, 7255, 7521, 7806, 7857, 7517, 7684, 7376, 7573, 

7670, 7577, 7385, 7259, 7689, 7521, 7793.  

 



SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS  DO ESPÍRITO SANTO – SETOP 

CONSELHO DE TRANSPORTE COLETIVO INTERMUNICIPAL - CTI 

 

 

Vitória, 22 de julho de 2010 

 

Valdir Antonio Uliana 

Presidente do C.T.I. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial dos Poderes do Estado em 26/07/2010. 


